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Sammanfattning 

Ulf Walther (S) har ställt en motion till kommunfullmäktige om att 

satsa på den kommunala Örbyskolan F-9. Ulf Walthers syfte med 

sin motion är att säkerställa att den politiska inriktningen om att 

Örbyskolan ska ha permanent kapacitet för årskurserna F-9 ska 

ligga fast. 

 

Förvaltningen har, utifrån elevprognoserna på kort och lång sikt, 

startat tre utbyggnadsprojekt i närområdet för att tillgodose behovet 

av högstadieplatser. När dessa projekt är färdigställda finns det inte 

längre något behov av en F-9 organisation på Örbyskolan. 

Bakgrund/ärendet 

Ulf Walther (S) har ställt en motion till kommunfullmäktige om att 

satsa på den kommunala Örbyskolan F-9. Ulf Walther menar att F-

9-skolor är ett vinnande koncept eftersom eleverna bland annat får 

en utbildning som hänger samman genom hela grundskoletiden, 

elevhälsoarbetet blir kontinuerligt, det blir tryggare och lugnare när 

de äldre eleverna fortsätter att träffa sina gamla lågstadielärare, 

fritidshemspersonal, skolbespisningspersonal. Ulf Walther anser att 

Örbyskolan är ett tydligt exempel på hur en populär skola hade en 

nackdel av att inte ha ett högstadium. Genom att Örbyskolan bara 
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kunde erbjuda årskurserna F-6 dränerades skolan på mellanstadiet 

då eleverna sökte sig skolor med årskurserna F-9 eller 4-9.  

 

Efter rektors arbete och föräldrars engagemang beslutades efter 

valet 2014 att skolan skulle utökas med högstadium. Dock har 

utbildningsförvaltningen under det senaste året börjat kommunicera 

att högstadiet bara var tillfälligt och kommer enligt planerna att 

stänga till år 2023. 

 

Dock klargjorde dåvarande skolborgarrådet Olle Burell (S) under 

2018, att inriktningen ska vara att Örbyskolan förses med 

permanent tillbyggnad som säkerställer högstadiet både på kort och 

på lång sikt.  

 

Ulf Walthers syfte med sin motion är att säkerställa att den politiska 

inriktningen om att Örbyskolan ska ha permanent kapacitet för 

årskurserna F-9 ska ligga fast. 

 

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige 

besluta att: 

 

- uppdra till utbildningsnämnden att snarast möjligt tillse att 

det beslutas, och kommuniceras, att högstadiet i Örbyskolan 

är permanent, 

- uppdra till utbildningsnämnden och SISAB att i samarbete 

med övriga relevanta nämnder initiera det detaljplanearbete, 

den projektering och de investeringar som är nödvändiga för 

att Örbyskolan ska kunna byggas ut.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med 

avdelningen för ekonomi och styrning.  

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen får varje år elevprognoser för att kunna planera för 

skolplatser åt stadens elever i ett långt perspektiv. Dessa prognoser 

jämförs med kapacitetsuppskattningarna för skolorna för att möta 

nuvarande och kommande behov som föreligger i respektive 

stadsdel. Vid planering måste ett flertal ytterligare aspekter beaktas, 

till exempel marktillgång, eventuella detaljplaneändringar, 

fastighetsklassificeringar och storlek på skolgård för att 

byggnadsprojekteten ska bli så kostnadseffektiva som möjligt. 

 

Utifrån den volymstudie som togs fram av SISAB år 2015, 

avseende Örbyskolan skulle en tre-parallellig F-9-skola kräva att  
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skolan tomt utökas. Förvaltningen bedömer att de ytor som finns i 

närheten inte räcker till att bygga på, alternativt är olämpliga att 

bebygga. Vid en permanent F-9-organisation måste skolans 

idrottssal, specialsalar samt matsal byggas ut för att kunna motsvara 

den ökade elevkapaciteten årskurs 7-9.  Ombyggnation enligt 

förslaget ter sig därför kostnadsmässigt olämpligt. 

 

I dagsläget pågår tre utbyggnadsprojekt i närheten av Örbyskolan. 

Sjöängsskolan, Sturebyskolan och Bäckahagens skola ska, när 

projekten är klara, tillgodose stadsdelarna Älvsjös och 

Enskede/Årsta/Vantörs behov av högstadieplatser i närområdet. 

Under tiden som dessa projekt pågår har Örbyskolan ett tillfälligt 

högstadium. När dessa projekt är slutförda är behovet av 

högstadieplatser i området tillgodosedda och Örbyskolan återgår till 

en F-6-organisation. Skolan planeras att utöka med en parallell F-6, 

eftersom det finns ett behov av denna kapacitet i området i den 

långsiktiga elevprognosen. Detta får inte åsidosättas av en eventuell 

tillkomst av högstadium på skolan.  

 

Förvaltningen ställer sig generellt positiv till en F-9-organisation 

men ovan nämnda områden kommer, när byggprojekten är klara, ha 

en överkapacitet på högstadieplatser enligt elevprognos på lång sikt. 

Förvaltningen ser således inget behov av en permanent F-9- 

organisation på Örbyskolan. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bilaga 

Motion om att satsa på den kommunala Örbyskolan F-9. 


